
COMUNE DI PATERNO'
Citta' Metropolitana di Catania

Determina Sindacale N. 29
Data di registrazione 13/07/2021

OGGETTO : APERTURA UFFICI COMUNALI: PROTOCOLLO, STATO CIVILE, CARTE 
D’IDENTITÀ, NOTIFICHE.

   
Premesso

Che l’art. 50 del d.lgs. n. 267/2000 stabilisce, in relazione al Sindaco come capo 
dell’Amministrazione, che lo stesso sovrintende al funzionamento dei servizi e degli uffici e 
all'esecuzione degli atti;

Che rispetto a tale competenza, la giurisprudenza ha evidenziato la possibilità, per il Sindaco, di 
adottare atti a valenza macro-organizzativa;

Che la diffusione del virus Covid-19 ha determinato una situazione per la quale è stata dichiarata 
l’emergenza e in relazione alla quale sono stati adottati vari provvedimenti finalizzati al 
contenimento del contagio e alla migliore gestione delle situazioni di criticità derivanti dallo stesso, 
con la definizione di misure rivolte sia ai cittadini sia alle organizzazioni pubbliche e private;
Vista l’ordinanza 18 giugno 2021 del Ministro della Salute pubblicata sul n.145 della Gazzetta Ufficiale del 
19.06.2021 di applicazione in Sicilia delle misure di cui alla c.d. Zona Bianca;

Ritenuto di voler ampliare l’apertura al pubblico degli uffici comunali;

SENTITO, in merito, il Segretario Generale;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 50  del D.lgs n. 267/00;

DECRETA

1) L’apertura al pubblico degli uffici comunali: Protocollo, Stato Civile, Carte d’Identità, Ufficio 
Notifiche, a far data dal 19.07.2021, fino al 05.09.2021, da lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 
13.00 e dal 06.09.2021 al 31.12.2021, da lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 e mercoledì 
dalle ore 15.30 alle ore 17.30;



2) Ai Titolari di Posizione Organizzativa, di porre in essere tutti gli atti consequenziali, in 
osservanza puntuale e rigorosa della presente disposizione e delle vigenti normative in 
materia di prevenzione della diffusione del contagio da COVID – 19

3) Ai Responsabili di Settore di assicurare l’adeguata informazione dell’utenza, relativamente 
all’espletamento dei servizi di rispettiva competenza.

4) La presente sostituisce le precedenti disposizioni;

5) La trasmissione della presente disposizione al Segretario Generale e a tutti i Responsabili 
di Settore.

Ferma la pubblicità legale mediante pubblicazione all’albo pretorio on line, dispone che della presente 
ordinanza sia data ulteriore diffusione alla cittadinanza attraverso il sito web istituzionale.

      RACCOMANDA

A tutti i cittadini la puntuale e rigorosa osservanza di tutte le disposizioni vigenti in materia di 
prevenzione del contagio da COVID 19.

    DISPONE

– che la presente disposizione:
a) sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune;
b) per il numero dei soggetti interessati e la particolare rilevanza delle misure in essa adottate, sia trasmessa 
agli organi di stampa e di comunicazione presenti sul territorio, per la più ampia diffusione possibile.

Il Responsabile del Procedimento: ________
Il Sindaco

ANTONINO NASO / ArubaPEC S.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente)

 


